
Dėl stumbrės sumedžiojimo pradėtas ikiteisminis tyrimas

Panevėžio apygardos prokuratūroje šiandien pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl neteisėto
medžiojimo, kai padaryta didelė žala saugomų gyvūnų rūšiai (Baudžiamojo kodekso 272 str.
3 d). Į prokuratūrą su prašymu pradėti ikiteisminį tyrimą dėl medžioklės metu nušautos
jauniklį vedžiojusios stumbrės praėjusią savaitę kreipėsi Aplinkos apsaugos departamento
atstovai.

Sausio 3 dieną Panevėžio rajone vykusios komercinės medžioklės metu buvo nušautas į
Lietuvos raudonąją knygą įrašytas saugomas žinduolis – stumbro patelė. Paleidęs šūvį, nuo
kurio krito stumbrė, prisipažino vienas medžioklės dalyvių, uteniškis J. S.

Aplinkosaugininkai medžiotojui skyrė 12,2 tūkst. eurų baudą už gamtai padarytą žalą, kurią
jis sumokėjo. Tačiau netrukus buvo rastas po apylinkes klaidžiojantis stumbro jauniklis,
kuris vėliau nugaišo. Genetinis tyrimas patvirtino, kad šis jauniklis – medžioklėje nušautos
stumbrės palikuonis. Pagal įstatymus, tokiu atveju žala gamtai turi būti skaičiuojama
trigubai didesnė.

Išaiškėjus šioms aplinkybėms, atsirado pagrindas baudžiamajai atsakomybei, todėl gavus
Aplinkos apsaugos departamento atstovų prašymą, pradėtas ikiteisminis tyrimas. Jį atlieka
Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariato pareigūnai, o jiems vadovauja Panevėžio
apylinkės prokuratūros prokurorė.

Už laukinių gyvūnų naikinimą, jei tokia veika padarė didelę žalą saugomų rūšių laukinių
gyvūnų rūšies apsaugos būklei, Baudžiamasis kodeksas numato baudą, areštą arba laisvės
atėmimą iki 4 metų.

Aplinkos apsaugos departamento atstovų prašymu jau anksčiau buvo pradėtas ikiteisminis
tyrimas dėl tarnybos pareigų neatlikimo, kurio tikslas – nustatyti, ar tinkamai panevėžiečiai
aplinkosaugininkai vykdė savo pareigas, aiškindamiesi stumbrės žūties aplinkybes. Šį
ikiteisminį tyrimą atlieka Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisarito tyrėjai, o jiems
vadovauja Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo
skyriaus prokuroras.

 

Generalinės prokuratūros Komunikacijos skyriaus
vyriausioji specialistė Rasa Stundžienė



Dėl stumbrės sumedžiojimo pradėtas ikiteisminis tyrimas


